
Estado da Paraíba 
CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

PORTARIA N*» 10/2019 CASSERENGUE-PB, 01 DE OUTUBRO DE 2019. 

O Presidente da Câmara Municipal de Casserengue-PB, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR GUTEMBERG CARDOSO DA SILVA PARA 
EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO, 
Código CMC'CC-1, PELO CRITÉRIO DE CONFIANÇA, COM 
PROVENTOS EM COMISSÃO E ATRIBUIÇÕES DE 
CONFORMIDADE COM A FUNÇÃO E LEGISLAÇÃO 
PERTINENTES A PARTIR DESTA DATA. 

DÊ-SE O CONHECIMENTO, 
CUMPRA-SE. 

Francisco Gregorio de Araujo 
Presidente 


